
                                        Comune di Marigliano
    Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE  I SETTORE  
RESPONSABILE  DEL SETTORE : Dott.ssa COSTANZA DEL GIUDICE

Registro  Generale n. ___1121_____del_3/11/15__________

Registro  Settore  n. 171 del 30/10/2015

OGGETTO: Ricorrenza nazionale 4 novembre - approvazione preventivi e impegno spesa 

      
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       (X ) IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.      del
- Numero di impegno:

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: 

La   presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15 
giorni consecutivi  dal__3/11/15________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

                                                                 
                                                            
                                                                                                                

                       IL RESPONSABILE  DEL   
SETTORE                                                                                   

  
_________________________________



 
________________________

Oggetto: Ricorrenza nazionale 4 novembre - approvazione preventivi e impegno spesa

IL RESPONSABILE I SETTORE.

Premesso che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 17/08/2015 è stato approvato il 
Bilancio di previsione anno 2015;
Considerato che,  anche  quest’anno,  l’Amministrazione  comunale  intende  organizzare  una 
cerimonia commemorativa in occasione della Festa dell’Unità Nazionale e delle Forze Armate, con 
il  consueto corteo, accompagnato dalla  banda musicale,  a cui partecipano le Scuole,  le Forze 
dell’ordine ed Autorità civili e religiose;
Ritenuto di dover provvedere, come da consuetudine, all’acquisto di una corona di alloro e di  tre 
composizioni  di  fiori  da  deporre  sul  Monumento  ai  Caduti  nella  Villa  Comunale  e  sui  ceppi 
commemorativi, chiedendo preventivo a ditte specializzate;
Dato atto che, per la prestazione bandistica si è provveduto , per le vie brevi, chiedendo appositi  
preventivi alle Associazioni musicali;
Visti i preventivi pervenuti e agli atti d’ufficio;
Visto il programma della manifestazione che si terrà il 4 novembre 2015;
Accertato che la tipologia di fornitura di cui al presente atto non risulta rilevabile dalle Convenzioni 
quadro definite  dalla  CONSIP Spa,  né risulta  attiva sul  MEPA alcuna convenzione per servizi 
comparabili a quello oggetto della presente negoziazione;

Visto il D.Lgs. 267/2000;
Visto il vigente regolamento di contabilità 
Visto il vigente Statuto comunale

DETERMINA

- la premessa è parte integrante del presente atto;
- approvare i preventivi: prot. gen. n. 19075/2015 per la prestazione della banda musicale 

per  €.  500,00  ,  iva  esente,  e  prot.  gen.  n.  20194/2015  per   la  corona  di  alloro  e  tre 
composizioni floreali per €. 235,00 oltre Iva al 10%; 

- impegnare in favore di : 
 Associazione musicale “ Vivi la Musica”  con sede in Bracigliano alla via Capaccio, 66 

C.F. 04942210651 la somma di €. 500,00, iva esente;
 S.G.S. S.r.l. con sede in Mariglianella alla via Umberto I P.Iva 03907891216 la somma 

di €. 235,00 oltre Iva al 10%;
- Dare atto che la spesa complessiva di €. 758,50 viene impegnata nel rispetto delle modalità 

previste  dal  principio  applicato  della  contabilità  finanziaria  di  cui  all’allegato  n.  4.2  del 
D.Lgs. n.118/2011 e ss.mm., in considerazione dell’esigibilità della medesima, imputandola 
agli esercizi in cui l’obbligazione viene a scadenza secondo quanto riportato nella tabella 
che segue:



 Capitol
o/ 

articolo

Cod. 
Mecc. 
DPR 

194/96

Missione/
Programma

/ Titolo

Identificativ
o Conto FIN
(V liv. piano 

dei conti)
CP/ 
FPV

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

(obbligatori
o dall'anno 
2016)

2015
Euro

2016 
Euro

2017 
Euro

Es. 
Succ. 
Euro

1036/1  1050203 0502103 CP €. 758,50

- accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 9 del D.L. n. 78/2009 come convertito nella 
L.  n.  102/2009,  che il  programma dei  pagamenti  contenuto  nella  precedente  tabella  è 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

- accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile, di cui all’art. 
147 bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento 
in ordine alla  regolarità,  legittimità e correttezza dell’azione amministrativa,  il  cui  parere 
favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio;

- dare  atto  che  la  presente  determinazione,  trasmessa  al  Servizio  Finanziario  per  gli 
adempimenti di cui al 4° comma dell’art. 151 del D.Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata 
dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata 
sull’Albo pretorio ai fini della generale conoscenza;

- dare, altresì, atto ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e dell’art. 1 comma 9 lett.e) della 
L.  190/2012  della  insussistenza  di  cause  di  conflitto  d’interesse,  anche  potenziale  nei 
confronti del responsabile del presente procedimento;

- dare atto che, successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’Albo pretorio 
comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. 33/2013; 

- trasmettere la presente determina all’Ufficio Segreteria e di Ragioneria per gli adempimenti 
di competenza;

Il Responsabile I Settore
Dott.ssa Costanza Del Giudice


	Provincia di Napoli

